DISCIPLINARE D'INCARICO PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO

"INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER LA PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI DI GARA PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CDI IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI"

L'anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di dicembre in Comune di Travacò Siccomario presso gli uffici comunali di Via Marconi, 37;

TRA

COMUNE DI TRAVACÒ SICCOMARIO (Codice fiscale / Partita Iva: 00468090188), con sede in TRAVACÒ SICCOMARIO Via Marconi, 37, rappresentato dalla Sig.ra Giovanna Bailo, nata a Pavia il 05/07/1963, domiciliata per la carica TRAVACÒ SICCOMARIO Via Marconi, 37 Responsabile del settore Servizi Sociali del Comune stesso, la quale interviene al presente contratto in nome, per conto e nell'esclusivo interesse del Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO in forza dell'art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

E

Il Sig. Luigi Leone, nato a Pavia il 26/06/1960, residente in Bereguardo Via Sant'Antonio 27/a – Cod. Fisc. LNELGU60H26G388F e partita IVA n. 02147880187 che opera in qualità di consulente e libero professionista;

PREMESSO CHE

- Il Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO, con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 73 R.G. n. 226 del 14/12/2023, qui richiamata integralmente, ha ritenuto opportuno avvalersi di un professionista esperto nelle materie afferenti alla gestione delle unità d'offerta socioassistentaziali e sociosanitarie al fine di procedere all'assunzione dei provvedimenti necessari ad assicurare la corretta gestione del Centro Diurno per Anziani conosciuto come "CDI IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI";
- il sig. Leone Luigi si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico di cui trattasi ed ha prodotto idoneo curriculum vitae da cui si rilevano le competenze dallo stesso acquisite;
- il Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO ha valutato positivamente gli elementi di conoscenza evidenziati dal sig. Leone Luigi;
- il sig. Leone Luigi ha acquisito gli elementi di conoscenza utili a predisporre i documenti necessari a predisporre gli atti che saranno utilizzati per promuovere la gestione efficace ed efficiente del "CDI IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI";

hail

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento

Art. 1 – Affidamento dell'incarico.

- 1) Il Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO affida al sig. Leone Luigi l'incarico per lo svolgimento delle seguenti prestazioni:
 - a) esame della documentazione afferente alla situazione economica finanziaria del "CDI IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI";
 - b) predisposizione di un Piano Economico Finanziario relativo alla gestione del "CDI IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI" in cui siano evidenziati i possibili risultati raggiungibili con una gestione proattiva dell'Unità d'Offerta;
 - c) predisposizione di una relazione illustrativa del Piano Economico Finanziario sopra evidenziato;
 - d) predisposizione di un capitolato finalizzato ad attivare una selezione ad evidenza pubblica per l'assegnazione dell'incarico di gestore del "CDI IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI",
 - e) supporto al RUP nella gestione delle operazioni di predisposizione, pubblicazione ed illustrazione a terzi del capitolato di gara;
 - f) predisposizione del sistema dei punteggi da inserire nel disciplinare di gara per l'assegnazione dell'incarico.
- 2) Il Sig. Leone Luigi si impegna ad eseguire la prestazione personalmente, senza alcun vincolo di subordinazione né obbligo di orario, in piena autonomia tecnica ed organizzativa, garantendo la propria presenza presso la sede del Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO solo in relazione all'esigenza di coordinarsi con i bisogni dello stesso.
- 3) Si precisa, a tal proposito, che le prestazioni di cui al presente contratto non determinano rapporto di subordinazione gerarchica in quanto il prestatore non esegue ordini puntuali e specifici, ma, nell'ambito delle direttive generali e delle indicazioni di massima impartitegli, ha piena autonomia di organizzare la propria attività con le modalità che ritiene più opportune, in vista ed in funzione del raggiungimento dei risultati che gli sono stati commissionati

Art. 2 - Durata dell'incarico.

L'incarico ha durata dalla sottoscrizione del presente disciplinare fino al completamento delle attività propedeutiche alla pubblicazione del bando di gara, presumibilmente stimate in mesi 6 (sei);

Art.3 – Obblighi legali.

p

Bail

- L'incaricato è obbligato all'osservanza delle norme di cui agli articoli 2222 e seguenti del Codice civile.
- Resta a carico dell'incaricato ogni onere strumentale e organizzativo necessario per l'espletamento delle prestazioni, rimanendo egli organicamente esterno e indipendente dagli uffici e dagli organi dell'Amministrazione.
- 3) Gli elaborati dovranno essere predisposti nei termini di legge.

Art. 4 – Determinazione e modalità di corresponsione dell'onorario.

- 1) L'onorario per l'esecuzione dell'incarico è di Euro 2.500,00 oltre all'IVA (22%) ed al contributo da versare alla Cassa Nazionale di Previdenza (pari al 4% dell'onorario) nonché alle spese per l'esecuzione dell'incarico (bolli ecc.).
- 2) È fatta salva la rivalsa per maggiori e diversi oneri in conseguenza del mutamento del quadro normativo.
- 3) Il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della parcella.
- 4) Il compenso suddetto rientra ai fini del trattamento fiscale tra i redditi di lavoro autonomo di cui all'art. 53 comma 1 del TUIR e successive modificazioni ed integrazioni.
- Ai fini IRPEF il Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO effettuerà, pertanto, una ritenuta d'acconto del 20% all'atto della corresponsione del compenso ai sensi dell'art. 25 del DPR 600/73.
- 6) Il compenso dovrà essere erogato con bonifico bancario

Art.5 - Risoluzione del contratto.

- È facoltà dell'Amministrazione risolvere anticipatamente il presente contratto in ogni momento quando l'incaricato contravvenga ingiustificatamente alle condizioni del presente disciplinare d'incarico.
- La risoluzione di cui sopra avviene con semplice comunicazione scritta indicante la motivazione, purché con almeno trenta giorni di preavviso. Per ogni altra evenienza trovano applicazione le norme del Codice civile in materia di recesso e risoluzione anticipata dei contratti.

Art. 6 – Definizione delle controversie

Per la definizione delle controversie è competente il tribunale di Pavia.

Art. 7 – Obbligo di riservatezza

Il lavoro svolto ed i risultati dello stesso sono di esclusiva proprietà del Comune di TRAVACÒ SICCOMARIO; pertanto, il collaboratore non può avvalersi di detto lavoro per altri scopi né portarlo a conoscenza di altri Enti o persone o divulgarlo con pubblicazioni se non con espressa preventiva autorizzazione scritta del Comune di

B

Bail

TRAVACÒ SICCOMARIO ed indicando, comunque, che detto lavoro è stato svolto per conto del Comune stesso.

Art. 8 – Spese contrattuali

Ogni eventuale spesa relativa a bolli, registrazione in caso d'uso e quanto altro relativo al presente disciplinare d'incarico sarà a carico dell'incaricato.

Art. 11 – Tutela dati personali

Per la tutela del collaboratore, rispetto al trattamento dei dati personali, saranno osservate le disposizioni di cui al D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e in ottemperanza al Regolamento (UE) 2016/679.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PROFESSIONISTA

Dott. Luigi Leone

DOTT. LUIGI LEONE
VIA SANT'ANTONIO 27/A
27021 BEREGUARDO (PV)
P. IVA 02147890187
C. F. LNELGUSCH26G388F

P. IL COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Bailo Rag. Giovanna

TRAMICO COMPANIES OF TRAMICO C